Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01 e 02/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA DE DEVOLUÇÃO DA AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA

O Sr. Nilton Magalhães, Prefeito Municipal de Viamão, em conformidade com os Editais de Abertura nº 01/2022 e
suas alterações, torna público o presente Edital que divulga o seguinte:

1 CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DE DEVOLUÇÃO

1.1 Os candidatos NÃO INDICADOS referenciados no Edital de Resultado da Primeira Realização da Avaliação
Psicológica, que acessaram o Formulário Online no período estabelecido pelo subitem 4.3 do respectivo Edital, estão
convocados para a realização da Entrevista Devolutiva, conforme item 1.2 do presente Edital.

1.2 As Entrevistas serão realizadas no dia 18/10/2022, TERÇA-FEIRA, na Fundação Universidade Empresa de
Tecnologia e Ciências, Rua Prof. Cristiano Fischer, nº 2012 – Bairro Partenon, Porto Alegre/RS, nos horários abaixo
especificados:

1.2.1 Grupo I:

Candidatos com a letra inicial do nome de “A” até “G”. Inscrições respectivas: 64911159860-6, 4931155799-
3, 64937158513-4, 64958146654-5, 64935154287-7, 64964157057-1, 64910133323-4, 64942131353-1,
64976168311-2, 64931169709-0, 64937173572-2, 64931171050-5, 64924132746-0, 64937149917-4,
64907179066-8, 64919133130-0, 64967178932-9, 64979168631-1 e 64931163191-2.

a) Horário de apresentação dos candidatos: 08h (oito horas)*.

b) Horário de fechamento dos portões e início da Entrevista: 08h30min (oito horas e trinta minutos).

1.2.2 Grupo II:

Candidatos com a letra inicial do nome de “H” até “S”. Inscrições respectivas: 64903143030-4,
64903180261-6, 64931178993-8, 64976145461-0, 64937151484-0, 64938168332-5, 64913172205-7,
64990141769-0, 64931146082-5, 64938153674-2, 64957131560-5, 64945160418-7, 64937176258-3,
64936159320-0, 64976144060-5, 64989154525-8, 64931177681-1, 64937154818-0 e 64987144430-6.

 a) Horário de apresentação dos candidatos: 13h (treze horas)*.

b) Horário de fechamento dos portões e início da Entrevista: 13h30min (treze horas e trinta minutos).

(*) Solicitamos aos candidatos que cheguem no local com antecedência para evitar aglomerações. Na entrada do
local os candidatos deverão guardar seus pertences, assim como respeitarem o distanciamento para ingresso ao
recinto de prova.

1.2.3 O candidato deverá comparecer no horário estabelecido para o seu grupo, não sendo realizado Entrevista de
Devolução fora do horário determinado por este edital.

1.3 Todos os horários determinados por esse Edital seguirão conforme horário de Brasília/DF.

1.4 Os candidatos devem seguir todos os regramentos contidos no Edital de Resultado da Primeira Realização da
Avaliação Psicológica.

1.5 Conforme o Decreto Municipal Nº 21.422, de 18 de março de 2022, o uso de máscaras de proteção individual em
locais fechados públicos e privados passa a ser facultativo nos municípios de Porto Alegre/RS.

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

1.6 No local da entrevista serão observados os cuidados de distanciamento social e higienização, conforme
orientações legais vigentes.

Viamão, 13 de outubro de 2022.

Nilton Magalhães

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/